ПРИКАЗ

№ 5о2,У

"п-~
г.Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» встречи с организаторами

Международного передвижного фестиваля «Кино на службе Отечеству».

Показ и обсуждение документального фильма «Отважные»

В целях создания условий для духовного совершенствования студентов, формирования

и приумножения духовно-нравственных ценностей, привития патриотизма, преемственности

подвигов наших предков, корреляция их героизма, проявленного в годы войны1 с сегодняшними
героическими подвигами участников специальной военной операции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 О апреля 2024 года с 15 .45 до 17 .00 в Большом актовом зале

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» встречу с организаторами Международного передвижного фестиваля

«Кино на службе Отечеству» с показом и обсуждением документального фильма «Отважные».

2. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М.:
организовать техническое сопровождение мероприятия в БАЗ (настройка звука,

экрана и пр.);

обеспечить ведение и модерацию мероприятия.

3. Проректору Плотникову А.В. принять необходимые меры по обеспечению

правопорядка и безопасности мероприятия.

4. Дирекциям институтов:
довести приказ до сведения сотрудников кафедр институтов и обучающихся;

обеспечить присутствие студентов и сотрудников на мероприятии от каждого

института согласно Приложению № 1.
5. Пропуски студентами учебных занятий в часы проведения мероприятия считать

пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с графиком,

установленным соответствующей кафедрой.

6. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы Власову В.А.:
организовать информирование активистов общественных организаций

университета о целях, времени и месте проведения мероприятия;

в срок до 17 апреля 2024 года предоставить списки студентов, участвовавших

в мероприятии дирекциям институтов .

7. Начальнику У правления общественных связей Каплатой Д.Д.:
организовать информационное обеспечение встречи с дирекцией Международного

передвижного фестиваля «Кино на службе Отечеству» (фото и видеосъёмка);

разместить на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» информацию о мероприятии.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возло:жить на проректора Е.Н. Леймана.

Ректор Н.Д. Рогалев

3

Приложение №1

к приказу № _51~ от c2-Jl tZJ 2024 года
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭН» встречи с организатарами Ме:J1Сдународного

передви:J1Сного фестиваля «Кино на слу;жбе Отечеству». Показ и обсу:J1Сдение документального

фильма «Отва:J1Сные»

Количество студентов - участников Мероприятия 550 человек

Институт Количество

ЭнМИ 26

ИТАЭ 60

иэвт 22

иэтэ 39

иээ 46

ивти 56

ИРЭ 51

гпи 21

ИнЭИ 65

игвиэ 14

ВУЦ 150